РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное казенное учреждение
Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.07. 2012 г.                       р.п. Залари                                        № 511
 Об утверждении Положения о смотре-конкурсе

«Лучшая   благоустроенная  усадьба

 Иркутской области  -2012»

          В целях активизации и дальнейшего совершенствования мероприятий, направленных на благоустройство, улучшение санитарного состояния и упорядочение предоставленных гражданам земель и прилегающих территорий, более рациональное решение и эффективное использование земельных участков на территории муниципального образования «Заларинский район», руководствуясь ФЗ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.22  Устава МО «Заларинский район».
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

    1.Провести на территории МО «Заларинский район» смотр-конкурс «Лучшая благоустроенная усадьба Иркутской области-2012».

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 1).

3.Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на звание "Лучшая благоустроенная усадьба Иркутской области-2012» (приложение 2).

    4. Главам муниципальных образований Заларинского района:

-провести организационную работу среди населения и обеспечить их участие в смотре-конкурсе «Лучшая благоустроенная усадьба Иркутской области-2012»;

     5. Редакции газеты «Сельская Новь» (Саперова Н.Г.) рекомендовать публикацию информации о ходе прохождения смотра-конкурса на территории МО «Заларинский район».

    6. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования "Заларинский район" в сети Интерне настоящее постановление  с приложениями.

     7. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на председателя комитета по строительству, архитектуре, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству   Гамаюнова Е.А.

И. о. Главы администрации

МО «Заларинский район                                                                    В.С.Орноев

Приложение 1

                                                                 к Постановлению мэра    муниципального образования

"Заларинский район"

                                                                           от "___"_________ 2012г. №_____

                                              ПОЛОЖЕНИЕ

                               о координационном совещании

                   по обеспечению правопорядка на территории

муниципального образования "Заларинский район"

                                       Общие положения

1. Координационное совещание по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Заларинский район» (далее - координационное совещание) является постоянно действующим органом, образованным в целях совершенствования деятельности по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Заларинский район».

2. Координационное совещание осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами Иркутской области, Уставом муниципального образования «Заларинский район», а также настоящим Положением.

                               Задачи координационного совещания

 3. Основными задачами координационного совещания являются:

а) обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка на территории муниципального образования "Заларинский район", а также прогнозирование тенденций развития ситуации в этой области;

б) анализ эффективности деятельности ОВД по Заларинскому району,   федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании "Заларинский район";

в) разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в муниципальном образовании"Заларинский район", в том числе локального характера.

г) организация взаимодействия между федеральными органами  исполнительной власти, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации   и органов местного самоуправления, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в субъектах Российской Федерации.

           Организация деятельности координационного совещания

     4. Координационное совещание осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с регламентом, утверждаемым председателем координационного совещания.

     5. Заседание проводит председатель координационного совещания, а в его отсутствие по его поручению - заместитель председателя координационного совещания.

 Заседания координационного совещания, проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания могут быть как закрытыми, так и открытыми.   В зависимости от содержания рассматриваемых вопросов для участия в заседаниях координационного совещания могут приглашаться: представители органов государственной власти, органов местного самоуправления  муниципальных образований муниципального образования «Заларинский район», руководители предприятий, организаций. На заседаниях могут заслушиваться мнения специалистов, экспертов, консультантов.

    6.  Решения координационного совещания оформляются решением.

    7.Предложения координационного совещания, касающиеся  совершенствования нормативно-правового регулирования деятельности по обеспечению правопорядка, при необходимости представляются главой муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район» Губернатору Иркутской области для принятия по ним решений.

    8. Организационное обеспечение деятельности координационного совещания осуществляет секретарь координационного совещания.

    9. Основными функциями секретаря координационного совещания являются:

а) формирование повестки заседаний координационного совещания;

б) обеспечение контроля за исполнением решений координационного совещания;

в) организация и ведение делопроизводства координационного совещания;

г) освещение деятельности координационного совещания в средствах массовой информации.